
Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

TÉMA: Práva dětí v pěstounské péči
DATUM:      29.10.2022                              ROZSAH VZDĚLÁVÁNÍ HODIN:  3
MÍSTO KONÁNÍ:  Podbořany
LEKTOR: Ing. Eva Tamara Talomi, Ph.D.
ODBORNOST: 
Psycholog a pedagog
Akreditovaný lektor MPSV
PRAXE: 
Členka dozorčí rady Fondu ohrožených dětí
Ředitelka Ústavu pro aplikace psychosociálních studií
Externí vyučující pro PVŠPS v programech sociální práce a sociální služby

ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ: Osoby pečující o nezletilé dítě v pěstounské nebo poručnické péči
PODMÍNKY: Účastníci vzdělávací přednášky budou aktivně naslouchat lektorovi. Pro ověření
pochopení probírané látky budou moci klást dotazy k tématu a tím si budou moci přiblížit
probíranou teorii své výchovné praxi.
ANOTACE: 
Při přednášce proběhne důkladnější  seznámení se s  problematikou práv dítěte,  jejich historií  a
současností. Jde o to, jak jsou práva dítěte respektována v rodině a ve škole. Zda porušování práv
dítěte může vyvolat u dětí syndromy, Dále při přednášce bude možnost seznámit se s dokumenty a
institucemi, které v ČR existují a fungují ve prospěch dětí. Nezávislý pohled na to, jak na práva,
která dětem zajišťuje Úmluva o právech dítěte, pohlížejí děti a dospělí. Jsou-li děti informovány o
svých právech, která jim zaručuje Úmluva o právech dítěte, a také jak jsou s tímto významným
dokumentem seznámeni dospělí a jak Úmluvu o právech dítěte respektují a dodržují.

CÍL:
Cílem  je  edukace  v  oblasti  práv  dětí  v  náhradní  rodinné  péči.  Stále  více  se  diskutuje  o
problematice lidských práv, ale jde o to, jestli nezapomínáme na děti, u kterých jsou jim jejich
práva upírána a hojně porušována. Proto se přednáška obrací na dospělé, kterým práva dětí nejsou
lhostejná  kdy  informovanost  tou  nejlepší  ochranou  před  patologickým  chováním,  jako  je
porušování dětských práv.

DOPORUČENÁ LITERATURA:
BANDURA, Albert. Social learning theory. Upper Saddle River:
Prentice  Hall  Inc.,  1977,  247 s.  ISBN 0-13-816744-3.  17  FRINTA O.,  MELICHAROVÁ D.,
Náhradní rodinná péče o dítě - právní rámec v obecných souvislostech. In Náhradní výchova dětí –
možnosti a meze. Kolokvium I. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta., 2008., s. 26
- 37. HENDL, J. Kvalitativní výzkum: základní teorie, metody a aplikace. 2. aktualiz. vyd., Praha:

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2017/KUUK, č.j. 1989/SV/2017.

http://www.nruk.cz/


Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

Portál,  2008. 408 s.  ISBN 978-7367-485-4.  JANOUŠEK, J.  Sociálně kognitivní teorie  Alberta
Bandury.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:
Během školení je zajištěno hlídání dětí.

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2017/KUUK, č.j. 1989/SV/2017.

http://www.nruk.cz/

